

مرور اخبار

باکو و آنکارا بخش تفلیس را در قارص - باکو تأمین مالی خواهند نمود

سردالدین محمودوف رئیس بخش سیاست و اقتصاد حمل و نقلی وزارت حمل و نقل آذربایجان اطلاع داد که آذربایجان و ترکیه به گرجستان وام بدون درصد درازمدت را برای تأمین مالی بخش گرجستان در طرح ایجاد راهروی خط آهنی قارص - آخالکالاک - تفلیس - باکو را به گرجستان اختصاص خواهد داد. محمودوف گفت: «این تصمیم در آخرین ملاقات وزرای حمل و نقل سه کشور در هفته گذشته اتخاذ شده است. طرف گرجی پیشنهاد اختصاص وام بدون درصد درازمدت به خود را کرده است و آذربایجان و ترکیه این پیشنهاد را پذیرفتند.»

وی خاطر نشان کرد که هنوز نمی تواند در مورد حجم وام صحبت کند. بگفته وی طرف گرجی در ملاقات آخرین راهکار طرح حمل و نقلی - اقتصادی تهیه شده از سوی شرکت ترکی را پذیرفته است. گرجستان می ترسد که بعد از راه اندازی راهروی حمل و نقلی خط آهنی قارص - آخالکالاک - تفلیس - باکو جریان بار در مسیر بنادر باتومی و پوتی دریای سیاه کاهش خواهد یافت. اما کارشناسان فکر می کنند که این نگرانیها بی اساس هستند زیرا در مسیر جدید اصولاً بارهای خشک و نه نفت و محصولات نفتی منتقل خواهند شد. طرح ایجاد راهروی حمل و نقلی خط آهنی قارص - آخالکالاک - تفلیس - باکو احداث خط آهن قارص - آخالکالاک با طول ۹۸ کیلومتر را نیز پیش بینی می کند، ۶۸ کیلومتر آن در خاک ترکیه و ۳۰ کیلومتر در خاک گرجستان باید باشد. در بخش آخالکالاک - تفلیس نیز بازسازی مشخص لازم می باشد.

رسپوبلیکا آرمینیا ۸۵/۰۶/۳

پایان امور ساختمانی «های روس گاز آرد» در مرحله اول خط لوله گاز ایران - ارمنستان

شرکت «های روس گاز آرد» فعالیتهای پیش بینی شده بر اساس قرارداد پیمانکاری امور ساختمانی خط لوله گاز ایران - ارمنستان به ارزش ۲,۷ میلیون دلار، منعقد با شرکت ایرانی «اروندان» را به پایان رسانده است.

بنا به اطلاعات دریافتی از شوشان سرداریان رئیس خدمات مطبوعاتی آن شرکت، بر اساس این قرارداد عملیات خاکبرداری بر روی بخشی به طول ۲۲,۵ کیلومتر صورت گرفته است، و در این شمار راه های زیرزمینی، سکوها و خندقیهای پیش بینی شده برای خط لوله احداث شده اند. طول کل مسیر خط لوله از مغری تا کاجاران ۴۲ کیلومتر است. باقی اقدامات ساختمانی اعم از قرار دادن لوله ها و مونتاژ ساختمانی را طرف ایرانی انجام خواهد داد. پیش بینی می شود در اواخر سال ۲۰۰۶ این بخش از امور ساختمانی به پایان برسد.

هایوتس آشخار ۸۵/۰۶/۰۲

مسئله قره باغ مسئله سیاسی و ژئوپلیتیک می باشد

در طول مدتی که مسئله قره باغ وجود داشته است طرف ارمنی همواره اظهار نظر نموده است که در جنگ تبلیغاتی که با آذربایجان طی می گردد ما با شکست مواجه می شویم. اکنون نیز مثل اینکه اینگونه هشدارها متوقف شده اند. شاید چنین به نظر برسد که ما این مانع را از میان برداشته ایم و در طیف تبلیغاتی آذربایجان را با شکست مواجه ساخته ایم. البته این تأکید کاملاً

صحیح می باشد فقط باید اصلاح نمود که همه این موارد در قلمرو ارمنستان و قره باغ رخ داده است. این گفته برای همه آن افرادی که پیگیر نشریات میهنی و مطبوعات حکومت گرا می باشند اغراق شده به نظر نخواهد رسید. در اینجا اغلب مطالبی ظاهر می شوند و برنامه هایی پخش می شوند که مبتکرین آن به خواننده و بیننده ارمنی ثابت می کند که قره باغ قلمرو ارمنی می باشد و موضع طرف ارمنی در خصوص مسئله قره باغ عادلانه می باشد، آیا تصور می کنید شبکه تلویزیونی ارمنی بیننده ارمنی را قانع می کند که موضع ما ارمنه در خصوص مسئله قره باغ عادلانه می باشد و در قره باغ همیشه ارمنه زندگی کرده اند و غیره و این موضع گیری کمی غیر عادی می باشد زیرا مثل اینکه در کشور ما در خصوص این مسئله تردیدی ندارند. در هر حال طی سالهای گذشته چنین تردیدی وجود نداشته است و اگر طی ریاست روبرت کوچاریان و حکومت مافیای قره باغ چنین مشکلی در ارمنستان ایجاد شده است این مسئله فرق می کند. فرضیه دیگری نیز وجود دارد که این مطالب جهت انتشار در مطبوعات و شرکتهای تلویزیونی خارج تهیه شده اند و ضمناً در ارمنستان نیز منتشر می شوند. در اینجا مسئله آن است که استدلالهای مطرح شده است به لحاظ طرز فکر غربی تمسخر آمیز می باشند. چنین استدلال تمسخر آمیزی اخیراً از سوی دانشمندان به سمع رسید. بطور کلی آن گزارشی که دانشمندان ارمنی در حوالی اقدام شهر تیگراناکرت را که توسط تیگران مدز احداث شده است را کشف کرده اند تنها به لحاظ علمی جنجال برانگیز و جالب توجه بود. و در واقع آن می توانست به یک رویداد مهم اجتماعی تبدیل علمی تبدیل گردد. ولی در لحظه ای که دانشمندان اعلام کردند که بعد از این اکتشاف دنیا باید درک کند که قره باغ قلمرو ارمنی می باشد این رویداد جنبه دیگری به خود گرفت و آن از هیپوتز علمی به مفاد ملی عقیدتی تبدیل شد. بطور کلی در ارمنستان به نظر بسیاری از افراد مسئله در آن است تا به دنیا بفهماند که ساکنین اراضی آزاد شده یا قره باغ ارمنه بوده اند. شاید در دنیا بسیاری از افراد این را درک می کنند. ولی در نهایت آن نمی تواند توجیهی جهت حل و فصل مسئله قره باغ باشد همانظوری که قرارداد سور امروز نمی تواند عواقب سیاسی به همراه داشته باشد. در نهایت مشکل آن است که مسئله قره باغ یک مسئله تاریخی و یا علمی تاریخی نمی باشد بلکه آن یک مسئله سیاسی و ژئوپلیتیک می باشد و باید برحسب نظام جاری حل شود. بنابراین در این وضعیت مسئله ما داشتن موضع همخوان با قوانین می باشد در غیر اینصورت ما استیپاناکرت را دچار سرنوشت تیگراناکرت خواهیم نمود. و مادامیکه خود را قانع می کنیم قره باغ مال ما است در مراکز دیپلماتیک جهان این روند طی می گردد.

هابکاکان ژاماناک ۸۵/۰۶/۰۱

آذربایجان با ورود خارجیها به قره باغ مخالف است

خبرگزاری آرم اینفو با استناد به روزنامه «آخو» چاپ باکو اطلاع می دهد که طاهر تقی زاده رئیس اداره سیاست اطلاع رسانی و مطبوعات وزارت امور خارجه آذربایجان اعلام کرده است که وزارت امور خارجه آذربایجان تهدید می کند که به شهروندان خارجی که به قره باغ سفر می کنند، اجازه ورود به خاک جمهوری آذربایجان را نخواهد داد.

تقی زاده اعلام کرد: «هر کسی که به قره باغ کوهستانی سفر می کند، باید بداند که سفر به منطقه آذربایجان خارج از کنترل دولت آذربایجانی بدون اجازه مربوطه طرف آذربایجانی می تواند موجب عواقب بسیار جدی، حتی رد درخواست اجازه ورود به آذربایجان در آینده شود و به احتمال قوی خواهد شد.» نگرانی طرف آذربایجانی مربوط به مراسم ۱۵ - مین سالگرد استقلال جمهوری قره باغ کوهستانی می باشد. در تاریخ ۲ سپتامبر در استیپاناکرت برگزاری مراسم مختلف، کنسرتها با شرکت هنرمندان از ارمنستان و کشورهای خارجی برنامه ریزی شده است.

گولوس آرمینی ۸۵/۰۶/۲

افزایش میزان تولید ناخالص داخلی

بنا به اطلاعات عملیاتی اولیه، حجم تولیدات ناخالص داخلی ارمنستان در ماههای ژانویه-ژوئیه سال ۲۰۰۶ معادل ۱ تریلیون و ۹۲ میلیارد و ۹۰۷ میلیون درام بوده که نسبت به همان مقطع زمانی در سال گذشته به میزان ۱۱,۵٪ بیشتر است و در ماه ژوئیه در مقایسه با ماه ژوئن میزان رشد معادل ۱۶,۹٪ بوده است. به گزارش خدمات آمار ملی در ماههای ژانویه-ژوئیه در کشور میزان ۳۵۵ میلیارد و ۳۷۹,۱ میلیون درام تولیدات صنعتی بدون مالیاتهای غیرمستقیم تولید شده است. این شاخص در مقایسه با همان مقطع زمانی در سال گذشته به میزان ۱٪ کاهش یافته است، اما حجم کلی تولیدات صنعتی، بدون تولیدات الماس، به میزان ۲,۲٪ افزایش یافته و معادل ۳۵۳ میلیارد و ۴۸۲,۳ میلیون درام بوده است. حجم تولیدات صنعتی، بدون تولید و توزیع برق، گاز، آب به میزان ۰,۶٪ کاهش یافته و معادل ۲۹ میلیارد و ۸۵۳,۳ میلیون درام (بدون مالیاتهای غیرمستقیم) بوده است. در مقایسه با هفت ماه اول ۲۰۰۵ در سال جاری هم تولید برق هم تولیدات ناخالص کشاورزی کاهش یافته اند.

در مقطع زمانی یاد شده بالاترین میزان رشد در عرصه ساختمانی به ثبت رسیده است. معادل ۲۴۰ میلیارد و ۳۰۲,۱ میلیون درام امور ساختمانی انجام گرفته که در مقایسه با همان مقطع زمانی در سال گذشته به میزان ۴۲,۸٪ افزایش یافته است. سطح کلی ساختمانهای مسکونی که مورد بهره برداری قرار گرفته اند معادل ۱۸۸۰۷۰ مترمربع بوده است. رشد این شاخص در مقایسه با ماههای ژانویه-ژوئیه ۲۰۰۵ معادل ۴۹,۲٪ است.

هایوتس آشخار ۸۵/۰۵/۳۱

نیروگاه خورشیدی

بنابر گزارش خبرگزاری نوایان تاپان متخصصین «ویاسفر تکنوپارک» ایروان یکی از ثمربخشترین نیروگاههای خورشیدی از لحاظ موازین بین المللی را ایجاد کرده است، نمونه آن در «ویاسفر» کار می کند. نیروگاه با سیکل بسته کار می کند، سیستم تعقیب حرکت آفتاب، تبدیل کننده نیمه هادی دارای ثمربخش بالا دارد.

بگفته آرام وارتانیان مدیر کل «ویاسفر تکنوپارک» ایرون، به وزارت انرژی جمهوری ارمنستان طرح استفاده مطالعات غیرعادی منابع آلترناتیو انرژی پیشنهاد شده است. ایجاد نیروگاههای آفتابی یکی از جهات این طرح می باشد. در «ویاسفر» امکانات استفاده انرژی رعد و برق نیز مطالعه می شود.

بگفته آ. وارتانیان در ارمنستان می توان تولید نیروگاههای خورشیدی را سازماندهی کرد. برای این همه مواد خام لازم وجود دارند: بویژه از معدن گنیشیت می توان سالانه تا ۱۰۰۰ تن سیلیسیوم تککریستالی استخراج کرد و بر این اساس به نوبه خود می توان تولید نیروگاههای خورشیدی با قدرت کلی تا ۱۰۰ مگاوات در سال را سازمان داد.

گولوس آرمینی ۸۵/۰۵/۳۱

سفارت آمریکا به مرکز آموزشی دسته کنترل مرزی

کامپیوتر هدیه داده است

سفارت آمریکا در ارمنستان به مرکز آموزشی دسته کنترل مرزی نیروهای مرزبان جمهوری ارمنستان واقع در ایروان کامپیوترها و مبلمان دفتری به مبلغ کلی ۲۵ هزار دلار هدیه داده است. یادداشت رسمی در مورد انتقال این اموال از سوی جون اوانس سفیر آمریکا در ارمنستان و سرتیپ رومیک هارتیونیان معاون مدیر خدمات امنیت ملی جمهوری ارمنستان امضا شده است. بعد از مراسم امضای سند جون اوانس خاطر نشان کرد که با این هدیه پیش بینی شده برای بازآموزی مرزبانان «ما در امر تحکیم مرزهای خود به ارمنستان کمک

می کنیم». بگفته سفیر، آمریکا به همکاری خود با ارمنستان افتخار می کند زیرا «وقتی همکار تو قوی است، تو هم قوی هستی».

رسپوبلیکا آرمینیا ۸۵/۰۶/۱

ساختمان سابق سفارت آمریکا به انجمن انجیلی

ارمنی آمریکا داده شد

ساختمان سابق سفارت آمریکا به آدرس خیابان مارشال باغرامیان ۱۸ به انجمن انجیلی ارمنی آمریکا فروخته شده است. رنه لئونیان نماینده انجمن انجیلی ارمنی اطلاع داده است که در اینجا دفتر انجمن با بخشهای اداری و تشکیلاتی خود واقع خواهد شد. همچنین اجرای برنامه های آموزشی، فرهنگی، اجتماعی و تربیت مسیحی نیز در همینجا پیش بینی می شود. شکل ساختمان تغییر نخواهد یافت. انجمن انجیلی بعد از چند ماه یعنی بعد از اتمام تعمیر آرایشی داخلی به این ساختمان منتقل خواهد شد. ساختمان از طریق مزایده باز به مبلغ ۲ میلیون ۶۰۰ هزار دلار فروخته شده است.

رسپوبلیکا آرمینیا ۸۵/۰۶/۱

پیرامون انجمن خیریه بانوان ارمنی در تهران

انجمن خیریه بانوان ارمنی تهران در سال ۱۹۰۵ با تلاش عده ای از بانوان تأسیس شده که خود را وقف ملت و کلیسا نموده بودند.

هدف از بنیاد خیریه تربیت کودکان ارمنی با روح و نفس ارمنی، آموزش هنر خیاطی به زنان و دختران جوان، حمایت مالی از مستمندان، برگزاری جلسات سخنرانی برای بلوغ و رشد ذهنی اعضاء انجمن بود.

در حال حاضر این انجمن خیریه دارای ۱۲۵ عضو است که با فعالیت مجدانه خود در امور بخشهای گلدوزی، کمک به فقرا و گروه ادبی شرکت دارند.

دو دستگاه خانه های سالمندان نیز تحت حمایت این انجمن است. مورد اول خانه سالمندان «سوسه مایریک» است که تنها برای بانوان است و مورد دوم خانه سالمندان گئورک مقدس است که در آنجا بطور رایگان هم مردان هم بانوان سکونت گزیده اند. در صورت نیاز معاینات پزشکی و داروهای سالمندان را نیز تقبل می کنند. در صورت فوت افراد تحت سرپرستی همه هزینه های مربوطه و سنگ قبر آنها را نیز این انجمن تقبل می نماید. عملکرد دفاتر این دو خانه سالمندان مورد تقدیر دولت قرار گرفته است. شهرداری تهران به آنها تقدیرنامه اعطاء کرده و نسبت به آنها مساعدت مالی ورزیده است.

انجمن خیریه بانوان ارمنی تهران با کارتهای مخصوصی به ۱۱۰ خانواده که در شرایط سختی بسر می برند کمکهای مالی اختصاص می دهد. در ضمن این انجمن در مدارس ابتدایی و متوسطه دارای شاگردان تحت سرپرستی است، و در مؤسسات آموزش عالی نیز برای دانشجویان سال اولی که نمرات عالی کسب می کنند کمک هزینه های تحصیلی منظور می کند.

بانوان ارمنی به بازماندگان قتل عام ارمنه، هموطنانی که در سال ۱۹۴۶ به ارمنستان مهاجرت کرده اند و زلزله زدگان گیومری و لارس نیز مساعدت ورزیده اند.

منابع درآمد این انجمن از حق عضویت اعضاء، فروش شیرینیجات و گلدوزیها تأمین می شود. کلیسای گئورک مقدس هم مبالغ چشمگیری اهداء می کند. گاهی نیز ایرانیها با هدایای قابل ملاحظه خود به فعالیتهای خانه های سالمندان کمک می کنند. خیرین از ماهها قبل نام نویسی کرده و امور تغذیه خانه های سالمندان را تقبل می کنند. این انجمن دارای شماره حساب بانکی است که درآمد آن به خانه های سالمندان اختصاص می یابد.

این خدمت نیک را اعضاء انجمن به سرپرستی هیأت رئیسه انجام می دهند.

هایوتس آشخار ۸۵/۰۶/۰۱